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L’anno 2021 il giorno uno del mese di Giugno si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, in modalità Web Conference, sotto la presidenza del 

Presidente Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Gumina Antonio A 

Romano Alessandra P Lacagnina Marco  P 

Russo Laura P   

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,     n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 
costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 
Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 
Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 
Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 
indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n.11 del 19/04/2021, con la quale si attiva il corso di 
formazione per Volontari Temporanei della Croce Rossa Italiana presso il Comitato di 
Caltanissetta; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n.17 del 19/04/2021, con la quale si attiva il corso di 
formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana presso il Comitato di Caltanissetta; 

VISTE le delibere del Consiglio Direttivo n. 11 del 19/04/2020 e 17 del 19/04/2021, con la quale 
si nomina Direttore del corso di formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana presso il 
Comitato di Caltanissetta nella persona dell’Istruttore DIU CRI S.lla Santina Sonia Bognanni; 

VISTO il Provvedimento Presidenziale n° 08 del 24 Aprile 2021 che nomina la commissione 
esaminatrice del corso; 
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CON I POTERI conferiti al Consiglio Direttivo, 
 

DELIBERA  

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 Di approvare, come in effetti approva, il verbale di esame finale del corso di formazione 

per Volontari della Croce Rossa Italiana avvenuto in data 24/04/2021 che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale, dove sono risultati idonei 14 candidati e 

non idonei 0 candidati.  

 Per effetto di cui sopra, si nominano Volontari della Croce Rossa:  

 

Cognome e Nome  Luogo di Nascita  Data di Nascita  Codice Fiscale  Data Esame 

Briglia Vincenzo San Cataldo 06/02/1994 BRGVCN94B06H792T 24/04/2021 

Brunetto Iside Licata 24/11/1997 BRNSDI97S64E573A 24/04/2021 

Di Natale Giuseppina Maria 

Antonietta 

Caltanissetta 09/10/1991 DNTGPP91R49B429Q 24/04/2021 

Gangi Maria Rita Resuttano 23/09/1968 GNGMRT68P63H245U 24/04/2021 

Gangi Patrizia Domenica Resuttano 18/11/1972 GNGPRZ72S58H245T 24/04/2021 

Giordano Federica Palermo 11/06/1989 GRDFRC89H51G273Z 24/04/2021 

Girgenti Saverio Piazza Armerina 04/12/1983 GRGSVR83T04G580J 24/04/2021 

Milazzo Borina Canicatti' 18/07/1985 MLZBRN85L58B602R 24/04/2021 

Pera Gianluigi Caltanissetta 16/06/1998 PREGLG98H16B429K 24/04/2021 

Pisa Antonino Valledolmo 24/04/1962 PSINNN62D24L603Y 24/04/2021 

Pisa Cosimo Palermo 26/01/2000 PSICSM00A26G273G 24/04/2021 

Sammarco Francesco Caltanissetta 23/02/1987 SMMFNC87B23B429H 24/04/2021 

Tricoli Ilaria Paola Caltanissetta 24/10/1996 TRCLPL96R64B429O 24/04/2021 

Vario Carolina Campofranco 05/03/1989 VRACLN89C45B537B 24/04/2021 

 

 

 Di approvare, come in effetti approva, il verbale di esame finale del corso di formazione 

per Volontari della Croce Rossa Italiana avvenuto in data 16/05/2021 che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale, dove sono risultati idonei 41 candidati e 

non idonei 2 candidati.  

 Per effetto di cui sopra, si nominano Volontari della Croce Rossa:  
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Cognome e Nome  Luogo di Nascita  Data di Nascita  Codice Fiscale  Data Esame 

Andaloro Mattia Loreto Caltanissetta 13/05/1995 NDLMTL95E13B429K 16/05/2021 

Baiomazzola Alessandro Catania 21/10/2003 BMZLSN03R21C351V 16/05/2021 

Cammarata Giada San Cataldo 25/02/2005 CMMGDI05B65H792P 16/05/2021 

Cammarata Samuele Caltanissetta 01/06/2004 CMMSML04H01B429H 16/05/2021 

Castronovo Emanuela Licata 16/05/1997 CSTMNL97E56E573M 16/05/2021 

Colonna Fabiana Canicattì 12/01/2004 CLNFBN04A52B602N 16/05/2021 

Dell'Utri Erika San Cataldo 06/04/2004 DLLRKE04D46H792K 16/05/2021 

Dell'Utri Gioele San Cataldo 23/04/2007 DLLGLI07D23H792Y 16/05/2021 

Dell'Utri Maria Teresa San Cataldo 17/05/2002 DLLMTR02E57H792H 16/05/2021 

Dibilio Ylenia Caltanissetta 27/12/2004 DBLYLN04T67B429Y 16/05/2021 

Dimauro Giulia Carmela Caltanissetta 14/05/1961 DMRGCR61E54B429X 16/05/2021 

Gagliano Greta Caltanissetta 28/02/2005 GGLGRT05B68B429S 16/05/2021 

Geraci Irene Maria San Cataldo 06/12/2005 GRCRMR05T46H792K 16/05/2021 

Giammusso Veronica San Cataldo 30/07/2006 GMMVNC06L70H792P 16/05/2021 

Gulino Alessia Caltanissetta 07/10/1996 GLNLSS96R47B429U 16/05/2021 

Gulino Giorgia San Cataldo 03/10/2005 GLNGRG05R43H792Z 16/05/2021 

Infurna Estere Caltanissetta 13/11/1962 NFRSTR62S53B429A 16/05/2021 

Intorre Gloria PALERMO 02/09/2004 NTRGLR04P42G273M 16/05/2021 

Lazzara Melissa Caltanissetta 20/09/1967 LZZMSS67P60B429D 16/05/2021 

Lio Valeria Petralia Sottana 03/03/1999 LIOVLR99C43G511B 16/05/2021 

Lipani Alessandra San Cataldo 30/01/1977 LPNLSN77A70H792Q 16/05/2021 

Lipani Lorenzo Palermo 24/01/2001 LPNLNZ01A24G273E 16/05/2021 

Lopiano Giada Maria San Cataldo 17/05/2005 LPNGMR05E57H792Z 16/05/2021 

Magrì Federica Caltanissetta 22/08/1998 MGRFRC98M62B429I 16/05/2021 

Mazzola Gaia Caltanissetta 30/01/2005 MZZGAI05A70B429Z 16/05/2021 

Miccichè Luigi Michele Caltanissetta 07/04/1961 MCCLMC61D07B429Z 16/05/2021 

Mossuto Beatrice Caltanissetta 28/07/2006 MSSBRC06L68B429Y 16/05/2021 

Novello Francesca Maria Caltanissetta 26/06/2006 NVLFNC06H66B429U 16/05/2021 

Pace Michele Caltanissetta 29/11/1955 PCAMHL55S29B429C 16/05/2021 

Panzica Beatrice Caltanissetta 05/12/2000 PNZBRC00T45B429L 16/05/2021 

Parenti Giada Caltanissetta 27/05/1993 PRNGDI93E67G273M 16/05/2021 

Pedalino Beatrice Canicattì 16/02/1977 PDLBRC77B56B602I 16/05/2021 

Pennino Lorenzo Pio Simone Caltanissetta 28/06/2003 PNNLNZ03H28B429L 16/05/2021 

Pernaci Maria Luigia Caltanissetta 02/09/1986 PRNMLG86P42B429C 16/05/2021 

Pilotta Alice Caltanissetta 28/07/2004 PLTLCA04L68B429H 16/05/2021 

Profita Salvatore 

Massimiliano 

Caltanissetta 18/05/1967 PRFSVT67E18B429I 16/05/2021 
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Randisi Alessandra Caltanissetta 31/08/2005 RNDLSN05M71B429Y 16/05/2021 

Riggi Desiree San Cataldo 08/06/2005 RGGDSR05H48H792P 16/05/2021 

Spena Martina Maria Catania 22/07/2004 SPNMTN04L62C351Q 16/05/2021 

Spena Michele Maria Caltanissetta 28/05/1969 SPNMHL69E28B429S 16/05/2021 

Terrasi Antonio Giacomo Caltanissetta 24/01/1968 TRRNNG68A24B429Q 16/05/2021 

 

 

Risultano non idonei i seguenti candidati: 

 

Cognome e Nome  Luogo di Nascita  Data di Nascita  Codice Fiscale  Data Esame 

Grillo Barbara Caltanissetta 19/04/1976 GRLBBR76D59B429N 16/05/2021 

Pisa Stefano Caltanissetta 04/02/2005 PSISFN05B04B429C 16/05/2021 

 

 Di prendere atto ed approvare il Provvedimento Presidenziale n° 08 del 24/04/2021 

propedeutico alla presente deliberazione;  

 

 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni, e la relativa pubblicazione sul sito internet del comitato 

di Caltanissetta www.cri.caltanissetta.it , valido a tutti gli effetti di legge, quale notifica agli 

interessati; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio di Segreteria in carica. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Federica BORZI’) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 
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CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento certifica, che il presente provvedimento 

amministrativo è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di 

Caltanissetta e pubblicato sul sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione 

trasparente, valido a tutti gli effetti di legge quale notifica agli interessati ; L’originale è custodito 

presso la segreteria del comitato, in apposito raccoglitore. 

Caltanissetta, lì _______________                  Il Responsabile al Procedimento 

                L’ Ufficio Segreteria 
            (Dott.ssa Federica Borzì) 
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Comitato di Caltanissetta 

CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

Verbale di Esame Finale 

Nel giorno 24 del mese di Aprile dell'anno 2021, nei locali del Comitato di Caltanissetta,

siti in Caltanissetta, Viale della Regione, n. 1, ai sensi del Regolamento dei Corsi di

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana attualmente vigente, si

è riunita la Commissione d’Esame convocata e composta da: 

— Presidente del Comitato CRI o suo delegato:

    Nicolò Piave

— Direttore del Corso

    Santina Sonia Bognanni

— Commissione esame

    Bognanni Santina Sonia

    Piave Nicolò

    Spagnolo Chiara Federica

per sottoporre ad esame finale i candidati del Corso di Formazione per Volontari della

Croce Rossa Italiana. L’elenco dei candidati, allegato alla presente, è parte integrante del

presente verbale.

Gli esaminandi vengono sottoposti ad un esame teorico-pratico inerente gli argomenti

trattati nonché le capacità e competenze acquisite. Si precisa che gli esaminandi hanno

frequentato per intero il Modulo di Salute e Sicurezza dei Volontari CRI ai sensi del D.lgs.

9 aprile 2008, n. 81 e del Regolamento per la Formazione in Materia di Salute e

Sicurezza in ambito CRI per i Volontari. 

Sono stati esaminati n. 14 Volontari, come risulta dagli atti allegati, e, ad insindacabile

giudizio della Commissione d’Esame, sono stati dichiarati NON IDONEI n. 0 candidati

mentre sono stati dichiarati IDONEI n. 14 candidati. 



Comitato di Caltanissetta 

CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

Verbale di Esame Finale 

ELENCO CANDIDATI IDONEI/NON IDONEI/ASSENTI

Cognome e Nome
Luogo di
Nascita

Data di
Nascita

Codice Fiscale Esito

Briglia Vincenzo San Cataldo 06/02/1994 BRGVCN94B06H792T Idoneo

Brunetto Iside Licata 24/11/1997 BRNSDI97S64E573A Idoneo

Di Natale Giuseppina Maria
Antonietta

Caltanissetta 09/10/1991 DNTGPP91R49B429Q Idoneo

Gangi Maria Rita Resuttano 23/09/1968 GNGMRT68P63H245U Idoneo

Gangi Patrizia Domenica Resuttano 18/11/1972 GNGPRZ72S58H245T Idoneo

Giordano Federica Palermo 11/06/1989 GRDFRC89H51G273Z Idoneo

Girgenti Saverio Piazza Armerina 04/12/1983 GRGSVR83T04G580J Idoneo

Milazzo Borina Canicatti' 18/07/1985 MLZBRN85L58B602R Idoneo

Pera Gianluigi Caltanissetta 16/06/1998 PREGLG98H16B429K Idoneo

Pisa Antonino Valledolmo 24/04/1962 PSINNN62D24L603Y Idoneo

Pisa Cosimo Palermo 26/01/2000 PSICSM00A26G273G Idoneo

Sammarco Francesco Caltanissetta 23/02/1987 SMMFNC87B23B429H Idoneo

Tricoli Ilaria Paola Caltanissetta 24/10/1996 TRCLPL96R64B429O Idoneo

Vario Carolina Campofranco 05/03/1989 VRACLN89C45B537B Idoneo

Luogo e data
Letto approvato e sottoscritto

– Presidente del Comitato CRI o suo delegato:
    Nicolò Piave

– Direttore del Corso
    Santina Sonia Bognanni

– Docente/i del corso

 



Documento stampabile generato digitalmente da Gaia. Autenticato:
Mercoledì 16 Giugno 2021 23:51. 



Comitato di Caltanissetta 

CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

Verbale di Esame Finale 

Nel giorno 16 del mese di Maggio dell'anno 2021, nei locali del Comitato di Caltanissetta,

siti in Caltanissetta, Viale della Regione, n. 1, ai sensi del Regolamento dei Corsi di

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana attualmente vigente, si

è riunita la Commissione d’Esame convocata e composta da: 

— Presidente del Comitato CRI o suo delegato:

    Nicolò Piave

— Direttore del Corso

    Santina Sonia Bognanni

— Commissione esame

    Bognanni Santina Sonia

    Fenu Christian

    Lacagnina Marco

    Russo Laura

per sottoporre ad esame finale i candidati del Corso di Formazione per Volontari della

Croce Rossa Italiana. L’elenco dei candidati, allegato alla presente, è parte integrante del

presente verbale.

Gli esaminandi vengono sottoposti ad un esame teorico-pratico inerente gli argomenti

trattati nonché le capacità e competenze acquisite. Si precisa che gli esaminandi hanno

frequentato per intero il Modulo di Salute e Sicurezza dei Volontari CRI ai sensi del D.lgs.

9 aprile 2008, n. 81 e del Regolamento per la Formazione in Materia di Salute e

Sicurezza in ambito CRI per i Volontari. 

Sono stati esaminati n. 43 Volontari, come risulta dagli atti allegati, e, ad insindacabile

giudizio della Commissione d’Esame, sono stati dichiarati NON IDONEI n. 2 candidati

mentre sono stati dichiarati IDONEI n. 41 candidati. 



Comitato di Caltanissetta 

CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

Verbale di Esame Finale 

ELENCO CANDIDATI IDONEI/NON IDONEI/ASSENTI

Cognome e Nome Luogo di Nascita Data di Nascita Codice Fiscale Esito

Andaloro Mattia Loreto Caltanissetta 13/05/1995 NDLMTL95E13B429K Idoneo 

Baiomazzola Alessandro Catania 21/10/2003 BMZLSN03R21C351V Idoneo 

Cammarata Giada San Cataldo 25/02/2005 CMMGDI05B65H792P Idoneo 

Cammarata Samuele Caltanissetta 01/06/2004 CMMSML04H01B429H Idoneo 

Castronovo Emanuela Licata 16/05/1997 CSTMNL97E56E573M Idoneo 

Colonna Fabiana Canicattì 12/01/2004 CLNFBN04A52B602N Idoneo 

Dell'Utri Erika San Cataldo 06/04/2004 DLLRKE04D46H792K Idoneo 

Dell'Utri Gioele San Cataldo 23/04/2007 DLLGLI07D23H792Y Idoneo 

Dell'Utri Maria Teresa San Cataldo 17/05/2002 DLLMTR02E57H792H Idoneo 

Dibilio Ylenia Caltanissetta 27/12/2004 DBLYLN04T67B429Y Idoneo 

Dimauro Giulia Carmela Caltanissetta 14/05/1961 DMRGCR61E54B429X Idoneo 

Gagliano Greta Caltanissetta 28/02/2005 GGLGRT05B68B429S Idoneo 

Geraci Irene Maria San Cataldo 06/12/2005 GRCRMR05T46H792K Idoneo 

Giammusso Veronica San Cataldo 30/07/2006 GMMVNC06L70H792P Idoneo 

Grillo Barbara Caltanissetta 19/04/1976 GRLBBR76D59B429N Non Idoneo

Gulino Alessia Caltanissetta 07/10/1996 GLNLSS96R47B429U Idoneo 

Gulino Giorgia San Cataldo 03/10/2005 GLNGRG05R43H792Z Idoneo 

Infurna Estere Caltanissetta 13/11/1962 NFRSTR62S53B429A Idoneo 

Intorre Gloria PALERMO 02/09/2004 NTRGLR04P42G273M Idoneo 

Lazzara Melissa Caltanissetta 20/09/1967 LZZMSS67P60B429D Idoneo 

Lio Valeria Petralia Sottana 03/03/1999 LIOVLR99C43G511B Idoneo 

Lipani Alessandra San Cataldo 30/01/1977 LPNLSN77A70H792Q Idoneo 

Lipani Lorenzo Palermo 24/01/2001 LPNLNZ01A24G273E Idoneo 

Lopiano Giada Maria San Cataldo 17/05/2005 LPNGMR05E57H792Z Idoneo 

Magrì Federica Caltanissetta 22/08/1998 MGRFRC98M62B429I Idoneo 



Cognome e Nome Luogo di Nascita Data di Nascita Codice Fiscale Esito

Mazzola Gaia Caltanissetta 30/01/2005 MZZGAI05A70B429Z Idoneo 

Miccichè Luigi Michele Caltanissetta 07/04/1961 MCCLMC61D07B429Z Idoneo 

Mossuto Beatrice Caltanissetta 28/07/2006 MSSBRC06L68B429Y Idoneo 

Novello Francesca Maria Caltanissetta 26/06/2006 NVLFNC06H66B429U Idoneo 

Pace Michele Caltanissetta 29/11/1955 PCAMHL55S29B429C Idoneo 

Panzica Beatrice Caltanissetta 05/12/2000 PNZBRC00T45B429L Idoneo 

Parenti Giada Caltanissetta 27/05/1993 PRNGDI93E67G273M Idoneo 

Pedalino Beatrice Canicattì 16/02/1977 PDLBRC77B56B602I Idoneo 

Pennino Lorenzo Pio Simone Caltanissetta 28/06/2003 PNNLNZ03H28B429L Idoneo 

Pernaci Maria Luigia Caltanissetta 02/09/1986 PRNMLG86P42B429C Idoneo 

Pilotta Alice Caltanissetta 28/07/2004 PLTLCA04L68B429H Idoneo 

Pisa Stefano Caltanissetta 04/02/2005 PSISFN05B04B429C Non Idoneo

Profita Salvatore Massimiliano Caltanissetta 18/05/1967 PRFSVT67E18B429I Idoneo 

Randisi Alessandra Caltanissetta 31/08/2005 RNDLSN05M71B429Y Idoneo 

Riggi Desiree San Cataldo 08/06/2005 RGGDSR05H48H792P Idoneo 

Spena Martina Maria Catania 22/07/2004 SPNMTN04L62C351Q Idoneo 

Spena Michele Maria Caltanissetta 28/05/1969 SPNMHL69E28B429S Idoneo 

Terrasi Antonio Giacomo Caltanissetta 24/01/1968 TRRNNG68A24B429Q Idoneo 
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